第178回教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成28年５月11日（水）13：30～13：50

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者：24名（定足数14名）

議 題

１ 第177回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、

審議の結果、これを承認した。

２ 第２期中期目標期間の教育研究評価実績報告書（研究業績説明書）について

鎌土理事・副学長から、資料２－１及び資料２－２に基づき、研究業績説明書中の

特に判断根拠の記載内容を今後精査し、５月末までに文部科学省に提出することにつ

いて説明があり、審議の結果、同説明書の修正については学長に一任することとした

上で、これを承認した。

併せて、同説明書に対し意見等がある場合は、連絡願いたいとの依頼があった。

３ 学内共同教育研究センター委員会規則の制定について

鎌土理事・副学長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４ 教員の採用に係る申請について

平尾システム安全専攻長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、これを承

認した。

なお、この人事は、大学院技術経営研究科システム安全専攻におけるマネジメント

分野の授業体系を充実させるためのものである旨、併せて説明があった。

報 告

１ 資金運用実績について

横山理事・事務局長から、資料５に基づき、平成28年３月31日現在の平成27年度資

金運用実績について報告があった。

なお、運用途中の銘柄があるため、運用益が確定額ではないことに留意願いたい旨、

併せて説明があった。

以 上